

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE MARZO
VALORES EN DOP\$

| | 2020 | 2021 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| Ventas netas | 430,473,095 | 457,732,664 |
| Costos de operaciones | 247,847,425 | 264,261,351 |
| Beneficios brutos en operación | <u>182,625,670</u> | <u>193,471,313</u> |
| | | |
| Otros ingresos operacionales | 14,049,097 | 10,358,235 |
| | <u>196,674,767</u> | <u>203,829,549</u> |
| | | |
| Gastos generales y administrativos | 117,783,338 | 114,427,859 |
| Beneficios netos de operación | <u>78,891,429</u> | <u>89,401,690</u> |
| | | |
| Otros ingresos y gastos | | |
| Gastos por intereses | (96,426,311) | (115,917,372) |
| Ingresos financieros | 1,142,248 | 2,385,583 |
| Ingresos (gastos) diferencia cambiaria | (16,503,282) | 867,853 |
| Otros gastos | (2,130,603) | (2,177,480) |
| Dividendos en efectivo | - | 7,928,400 |
| Total otros ingresos y gastos | <u>(113,917,947)</u> | <u>(106,913,017)</u> |
| | | |
| Beneficio antes de ISR | <u>(35,026,519)</u> | <u>(17,511,327)</u> |
| | | |
| Impuesto sobre la renta neta | (9,999,999) | (6,666,666) |
| | | |
| Resultados del período, neto | (45,026,518) | (24,177,993) |